TESTO ITC KORINNA 28mm Allargato
МОНОБЛОЧНЫЙ
ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ
SDM140--DLM140
2 DAU007E
WARNING!
All specifications of this catalogue refer to the standard product at this date.
Walvoil, oriented to a continuous improvement, reserves the right to

315
360
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/ED--18L/ED--18L/PSA
P
B1 A1B2 A2
T
175
С расположением напорного порта справа
Симметричный корпус позволяет менять положение золотников в корпусе (исполнение ED).
Рычажный
механизм
Фиксация золотника
Стандартная конфигурация с передним расположением напорного и сливного порта (исполнение PSA).
Гидравлическая схема
P T
A1A2
B1B2
PT
Заглушка для
отверстия основ-
ного клапана огра-
ничения давления Сливная линия
Проточная линия (LC)
Основной клапан
ограничения дав-
ления
Напорная
линия
P A1 B1 A2 B2
T
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/18L/18L/PSA
P A1 B1 A2 B2
T
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/18L/18L/PSA--VMC
На заказ, основной клапан ограничения давления
может быть смонтирован со стороны управляю-
щего элемента золотника (исполнение VMС)
175
175
Клапан противопотока
Шестигранник 8
42 Нм
SDM140
9DAU007E
SDM140
10 DAU007E
L X134510000 Клапан разгрузки с гидроуправлением
                       (FC0.75)
ELN 5CAR408332 Э/м клапан разгрузки на напряжение 12 В
5CAR408334 Э/м клапан разгрузки на напряжение 24 В
ELT 5CAR408322 Аналогично ELN 12 В, с аварийной кноп-
кой типа “нажми и поверни”
5CAR408324 Как предыдущий: с напряжением 24 В
SV XTAP530590 Заглушка: в описании гидрораспредели-
теля должно быть указано “SV”, как стан-
2.  Опции ограничения давления стр.12
Стандартная настройка рассчитана на расход 10 л/мин
SV XTAP530590 Заглушка для отверстия клапана
                          ограничения давления
VMD140/1:  клапан прямого действия типа Y (стандартный)
(YG2--125) X134121125 Диапазон настройки от 63 до 125 бар
стандартная настройка 125 бар
(YG3--175) X134121175 Диапазон настройки от 100 до 200 бар
стандартная настройка 175 бар
(YG4--250) X134121250 Диапазон настройки от 160 до 315 бар
стандартная настройка 250 бар
VMP140/1: клапан непрямого действия типа X
(XG--175) X134211175 Диапазон настройки от 25 до 280 бар
стандартная настройка 175 бар
1.
SDM140/ 2 -- P (YG3--175) L / 1 8IM / 1 8 L . P2(G3--100) / AE *
5.
2.
Код для заказа5.
2. 4. 5. 6.7. 8. 9.
9.
1я секция остальн. секции
III
ПРИМЕЧАНИЕ(*) -- части выполнены с резьбой BSP
Настройка основного клапана
ограничения давления (бар)
Настройка вторичного клапана (бар)
Пример обозначения:
I
1.
3.
9.
7.
6.
7.
II
4.
8.
1. Комплектность корпуса*
ТИП                  КОД               ОПИСАНИЕ
Без услуги предустановки вторичных клапанов
SDM140/1--P 5KC1973000 1 секция
SDM140/2--P 5KC1963000 2 секции
SDM140/3--P 5KC1923008 3 секции
SDM140/4--P 5KC1933004 4 секции
SDM140/5--P 5KC1943004 5 секций
SDM140/6--P 5KC1953000 6 секций
Включая корпус, уплотнения, кольца и клапаны противопотока.
3.
3. Опции напорной линии стр. 14
4. Опции золотника стр. 16
1 3CU1310401 Двухстороннего действия, 3-х поз., с запер-
тыми А и B, в нейтральной позиции
2 3CU1325401 Двухстороннего действия, 3-х поз., с откры-
тыми А и В на бак, в нейтральной позиции
2H 3CU1325200 Двухстороннего действия, 3-х поз., с части-
чно открытыми A и B, в нейтральной позиции
3 3CU1331130 Одностороннего действия в А, 3-х поз., B заг-
лушена: требуется заглушка G1/2(см. часть І)
4 3CU1335130 Одностороннего действия в В, 3-х поз.,A заг-
лушена: требуется заглушка G1/2(см. часть I)
продолжение на следующей странице. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ТИП                  КОД               ОПИСАНИЕ
ТИП                  КОД               ОПИСАНИЕ
дартное обозначение
ТИП                  КОД               ОПИСАНИЕ
SDM140
11DAU007E
III Ограничитель II Опции ручек
I Заглушки *
9. Опции напорной и сливной линий*стр. 46
8. Вторичные клапаны стр. 42
7. Комплект управления * стр. 37
6. Опции со стороны “B” стр. 33
4.Код для заказа
L 5LEV108000 Стандартный рычажный механизм
LB 5LEV308000 Стальной рычажный механизм
SLP 5COP108000 Без рычажного мех., с защитной пластиной
SLCY 5COP208060 Без рычажного мех., с крышкой
TQ 5TEL108110 Подключение гибких кабелей
LCB 5CLO308100 Джойстик для 2 - х секций
PSA 3XTAP732200 Заглушка G3/4; н.2 для напора и слива
PSL 3XTAP732200 Заглушка G3/4; н.2 для боковых отверстий
AE XGIU536695 порт “carry--over ” G3/4 (заглушка н.1 G3/4)
AEK XTAP532465 Заглушка для исп. с закр. ц. (заглушка н.1 G3/4)
8EZ3 Пропорциональное электрогидравлическое управление:
опции и код для заказа на стр. 40.
8IM 5IDR208300 Пропорциональное гидравлич. управление
Управление для специальных золотников стр. 39. . . . . . . . . . . . . .
13IM
Необходим специальный корпус
Стандартная настройка рассчитана на расход 10 л/мин
PT 3XTAP524290 Заглушка порта клапана
DST 3XTAP624180 Заглушка порта с подсоединением
для слива
Антиударный клапан

L
V
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/18ED3L/18ED3L/PSA--KE2S0--24VDC
175
20 бар
Электромагнит с
коннектором ISO4400
(защита от внешних условий IP65)
Электромагнит с
коннектором AMP JPT
(защита от внешних условий IP65)
Электромагнит с коннекторм Deutsch DT
(защита от внешних условий IP67)
145
100
SDM140
26 DAU007E
КОД ЭЛЕКТРОМАГНИТА
ТИП КОННЕКТОРА
ISO4400
AMP JPT
Напряжение
ISO4400
без выпрямителяс выпрямителем
12 VDC 2XB1400121100 2XB1400121200 2XB1400121210 2XB1400120400
24 VDC 2XB1400241100 2XB1400241200 2XB1400241210 2XB1400240400
КОД КОМПЛЕКТА КОЛЛЕКТОРА
Тип Код* Описание
KE1S0 5KE1S00030 Комплект на 1 секцию
KE2S0 5KE2S00430
KE3S0 5KE3S00430
KE4S0 5KE4S00430
KE5S0 5KE5S00430
KE6S0 5KE6S00430
(*) части выполнены с резьбой BSP
Deutsch DT
Комплект на 2 секции
Комплект на 3 секции
Комплект на 4 секции
Комплект на 5 секций
Комплект на 6 секций
Перепад давления P→→T
0
10
20
30
0 30 60 90
Расход (л/мин)
(бар)
клапан VRC(10)
клапан VRC
Обратный клапан подпора VRC : код X147600007
T
P
G3/4
Шестигранник 32
42 Нм
15.5
P
TIN
A1 A2
B1 B2
Коллектор
Напорная
  линия
Дренаж
Шестигр. 20
24 Нм
Шестигр. 17
Шестигранник 27
42 Нм
Шестигранник 32

Адаптеры со стороны “А”
Управляемый коллектор с дренажем
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/18ED3L/18ED3L/VRC--
KE2R3--24VDC
Комплект электрогидравлического управления ON/OFF типа 8ED3
Клапан обеспечивает стабильность управления золотником, предотвращая появление противодавления, в линии управле-
ния. Применим только с SDM 140. Доступна конфигурация VRC(10) : код X147600010 (см. зависимость).
SDM140
27DAU007E
КОД КОМПЛЕКТА КОЛЛЕКТОРА
Тип Код* Описание
KE1R3 5KE1R30330 Комплект для 1 секции
KE2R3 5KE2R30330 Комплект для 2 секций
KE3R3 5KE3R30330
KE4R3 5KE4R30330
KE5R3 5KE5R30330
KE6R3 5KE6R30330
(*) Части выполнены с резьбой BSP
Комплект для 3 секций
Комплект для 4 секций
Комплект для 5 секций
Комплект для 6 секций
Д
ав
ле
ни
е
Фиксация в 4     позиции, доступен только для золотника типа 5.ой
Адаптеры с фиксацией для специальных золотников
Адаптеры со стороны “А”
Комплект 13
201 3
--400
--200
0
200
400
--12--11--10 --9 --8 --7 --6 --5 --4 --3 --2 --1 0 1 2 3 4 5 6 7
Ход золотника (мм)
(Н)
График Усилие - Ход золотника
2 0 1
Порт                          Порт A
7.6--
3
Плавающее
положение
Комплект 13C
2013
Шестигранник 4
6.6 Нм
Шестигранник 6
24 Нм
--400
--200
0
200
400
--7 --6 --5 --4 --3 --2 --1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ход золотника (мм)
(Н)
2 0 1
Порт                            Порт A
3

и золотник. Для информации обращайтесь в технический отдел.
SDM140/1--P (YG3--175) L / 1 8EZ35 . P2(G3--100) / PSL -- 12VDC
Пример обозначения:
2. 3. 4.
4. Тип золотника
ТИП         КОД                      ОПИСАНИЕ
1(EZ3) 3CU1310440 Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный, с закрытыми А и В в нейтрали
5. Комплект управления*
8EZ34 5V08108330 Внутреннее управление и дренаж, с пред-
установкой пневмогидроаккумулятора.
Напряжение питания 12VDC либо 24VDC
8EZ35 5V0810833D Внешнее управление и дренаж. Напряже-
ние питания, как 12VDC , так и 24VDC2.  Опции ограничения давления системы
Клапан прямого или непрямого действия, см. стр. 11
1.
1. Корпус
ВНИМАНИЕ корпус необходимо заказывать отдельно под опреде-
ленный тип электро-гидравлического управления (спецзаказ). Для
информации обращайтесь в технический отдел.
6.   Вторичные клапаны
Предохранительные и подпиточные клапаны, см. стр. 11.
1.
5.5. 6. 7.
3.
6.
4.
5.
5.
2.
7.
3. Опции напорной линии
Заглушка и клапан разгрузки, см. стр. 11
7. Опции напорной и сливной линий *
Расположение напорных и сливных отверстий как сверху, так и
сбоку, порт “Carry-over”, закрытый центр (стр. 11) и возможность
установки обратного клапана подпора (стр. 27)
7.
SDM140
40 DAU007E
ТИП         КОД                  ОПИСАНИЕ
AEK: с закрытым центром
AE: с портом “Carry - over”
PSA: порты сверху (стандарт)
Опции напорной и сливной линий
P T
P T
C
P T
PSL: порты сбоку
Смотри стр. 9.
P
A1 B1 A2 B2
T
P
A1 B1 A2 B2
T
P
A1 B1 A2 B2
T
C
Заглушка для закрытого центра
Шестигранник 12
42 Нм
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/18L/18L/PSL
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/18L/18L/AE
Пример обозначения:
SDM140/2--P(YG3--175)/18L/18L/AEK
4/ 3
G
175
175
175
29
Шестигранник 12 -- 42 Нм
Шестигранник 12
42 Нм
Шестигранник 12
42 Nm /
Шестигранник 12
42 Нм
G 3/4 Напорный порт (Carry-over)
Гаечный ключ 36 -- 42 Нм
SDM140
46 DAU007E
SDM140--DLM140
55DAU007E
Установка и обслуживание
P
T
C
A1
A2
B1
B2
Конфигурация с портом “Carry-over”
P
T
LS
A1
A2
B1
B2
SDM140 DLM140
UN--UNF (ISO 11926- 1)
SDМ140 и DLM140 изготовлен и проверен согласно данного каталога.
Перед окончательной установкой следуйте нижеследующим рекомендациям:
- клапан может быть смонтирован в любом положении, чтобы предотвратить деформацию корпуса или золотника следует
 крепить гидрораспределитель к существующим монтажным отверстиям;
- чтобы предотвратить попадание воды, в корпус гидрораспределителя не используйте мойку водой под высоким давлением;
- перед покраской убедитесь что все отверстия заглушены.
Момент для закручивания - Нм
BSP (ISO 228/1)
С кольцами круглого сечения
С торцевым медным уплотнением
С торцевым резиновым или стальным
МЕТРИЧЕСКАЯ (ISO 262)
С кольцами круглого сечения
С кольцами круглого сечения
ПРИМЕЧАНИЕ: в таблице указаны рекомендуемые моменты.
Порты P и C              Порты A и B           Порт T              Порт сигнала L.S.
G 3/4 G 1/2 G 3/4 G 1/4
70 50 70 20
70 60 70 25
70 60 70 16
1 1/16--12 (SAE 12) 7/8--14 (SAE 10) 1 1/16--12 (SAE 12) 9/16--18 (SAE 6)
95 60 95 30
M 27x2 M 22x1,5 M 27x2 M 14x1,5
100 60 100 35
Установка и обслуживание
ПРИМЕЧАНИЕ -- все изнашиваемые детали смазываются синтетической смазкой NLGI2